
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

---------------------- 

Direzione degli Armamenti Navali 
2° Reparto – Sistema Nave 

4^ Divisione – Propulsione ed Energia 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA   CON  ISOTTA FRASCHINI MOTORI  EF 2021 
 
VSP 300 7120-01C 120PB 10 010-019      SMART CIG ZD732A937D 

 
NUMERO 
VERBALE 

IN DATA OGGETTO 
 

2/4/010 11/03/2022 Acquisizione di un Continuous Improvement Logistic Support dei 
motori endotermici della ditta Isotta Fraschini Motori installati sulle 
Unità Navali della MMI. 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA   CON WARTSILA ITALIA      EF 2021 
 
VSP  300 7120-01C 120PB 10 010-026_089_090_092_093_094        SMART CIG ZBE356EA80 

 
NUMERO 
VERBALE 

IN DATA OGGETTO 
 

2/4/018 02/05/2022 Acquisizione di un Continuous Improvement Logistic Support dei 
motori endotermici ed impianti elica a pale orientabili della ditta 
Wartsila installati sulle Unità Navali della MMI. 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA   CON CALZONI      EF 2021 
 
VSP  300 7120-01C 120PB 10 010-020                 SMART CIG Z3632A933C 

 
NUMERO 
VERBALE 

IN DATA OGGETTO 
 

2/4/O 002  21/01/2022 Acquisizione di un Continuous Improvement Logistic Support per gli 
impianti oleodinamici e luci ponte di volo installati sulle Unità Navali della 
MMI. 

 
 
 
 
 
 

         IL DIRETTORE DELLA 4^ DIVISIONE 
C.V. Andrea PUGINA 


